
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετατροπή της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου 
Κέρκυρας με την επωνυμία «Δημοτικό Περιφερει-
ακό Θέατρο, Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Κερ-
κυραίων (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.-Κ.Ε.Δ.Κ.)» σε διαδημοτική και 
προσαρμογή του καταστατικού αυτής.

2 Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 3ης τακτικής συνεδρία-
σης της 26-2-2020 (θέμα 31ο) απόφασης του Δ.Σ. 
για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, 
καθώς και νυχτερινής εργασίμων ημερών και 
ημερησίας ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του Νο-
σοκομείου μας, μόνιμων και ιδιωτικού δικαίου, 
για το έτος 2020.

3 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου στον Διευθυντή ΕΚΕΦΕ «Δημόκριτος».

4 Εξουσιοδοτήσεις Δ.Σ. προς τον Γενικό Διευθυντή 
αφορούσες τις Διακηρύξεις Δημοσίων Συμβάσεων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ.  οικ. 89162 (1)
Μετατροπή της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου 

Κέρκυρας με την επωνυμία «Δημοτικό Περιφε-

ρειακό Θέατρο, Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου 

Κερκυραίων (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.-Κ.Ε.Δ.Κ.)» σε διαδημο-

τική και προσαρμογή του καταστατικού αυτής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 107),

2. την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

3. τα άρθρα 107, 108, 109, 2801 και 283 του ν. 3852/2010 
«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

4. τα άρθρα 154 και 156 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρο-
νισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών 
Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγεί-
ας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 43),

5. τα άρθρα 254 έως 264 και 268 έως 270 του 
ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινο-
τήτων» (Α΄ 114),

6. την υποπερίπτωση δδ) της περίπτωσης α) της παρ.4 
του άρθρου 8Α του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου» (Α΄ 232),

7. το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

8. την υπ’ αρ. 15870/2017 απόφαση «Διορισμός του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΥΟΔΔ 250),

9. την 23580/2008 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων «Μετατροπή της Δημοτικής 
Επιχείρησης με την επωνυμία “Δημοτικό Περιφερειακό 
Θέατρο Κέρκυρας”, σε Κοινωφελή Επιχείρηση με την 
επωνυμία ΄Δημοτικό Περιφερειακό Θέατρο, Κοινωφε-
λής Επιχείρηση Δήμου Κερκυραίων (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.-Κ.Ε.Δ.Κ.)» 
(Β΄ 2469),

10. την υπ’ αρ. 81810/18.11.2019 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Τα Νομικά Πρόσωπα των νέων Δή-
μων του ν. 4600/2019»,

11. την υπ’ αρ. 99/26704/29.4.2020 (ΑΔΑ: Ω99Θ46ΜΤΛ6- 
Η64) όμοια «Περαιτέρω διευκρινήσεις επί θεμάτων ανα-
φορικά με την διοίκηση και λειτουργία των Νομικών 
Προσώπων των ΟΤΑ»,

12. το υπ’ αρ. 17360/11.03.2020 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών με διευκρινίσεις για την προσαρμο-
γή των συστατικών πράξεων Κοινωφελών Επιχειρή-
σεων και ΔΕΥΑ στις διατάξεις του άρθρου 156 του 
ν. 4600/2019 και

13. το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
των νεοσύστατων Δήμων Βόρειας Κέρκυρας, Κεντρικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2705

26947



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26948 Τεύχος B’ 2705/03.07.2020

Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας, 
αποφασίζουμε:

Μετατρέπουμε την Κοινωφελή Επιχείρηση Δήμου Κέρ-
κυρας με την επωνυμία «Δημοτικό Περιφερειακό Θέα-
τρο, Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Κερκυραίων (ΔΗ.
ΠΕ.ΘΕ.-Κ.Ε.Δ.Κ.)» σε διαδημοτική και προσαρμόζουμε 
το καταστατικό της διαδημοτικής επιχείρησης, το οποίο 
διαμορφώνεται ως εξής:

Άρθρο 1
ΣΥΣΤΑΣΗ-ΕΠΩΝΥΜΙΑ

Συστήνεται νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «Διαδη-
μοτικό Περιφερειακό Θέατρο, Διαδημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμων Κέρκυρας», με το διακριτικό τίτλο 
«ΔΙΑ.ΠΕ.ΘΕ.-ΔΙΑ.Κ.Ε.ΔΗ.Κ.», στην οποία εφαρμόζονται τα 
άρθρα 254 έως 264 και 268 έως 270 του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006).

Στην διαδημοτική κοινωφελή επιχείρηση συμμετέχουν 
οι κάτωθι Δήμοι της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας:

1. Δήμος Βόρειας Κέρκυρας,
2. Δήμος Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 

και
3. Δήμος Νότιας Κέρκυρας.

Άρθρο 2
ΕΔΡΑ

Έδρα της επιχείρησης είναι η έδρα του Δήμου Κεντρι-
κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων.

Περιοχή αρμοδιότητας της επιχείρησης είναι η διοι-
κητική περιφέρεια των Δήμων Βόρειας Κέρκυρας, Κε-
ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και Νότιας 
Κέρκυρας της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας.

Άρθρο 3
ΔΙΑΡΚΕΙΑ-ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ

Η διάρκεια της επιχείρησης ορίζεται σε δυο (2) έτη 
από την ημερομηνία δημοσίευσης στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως της παρούσας απόφασης με δυνατότητα 
είτε παράτασης της διάρκειας είτε πρόωρης λύσης της 
με νέες αποφάσεις των οικείων Δημοτικών Συμβουλίων 
κατ΄εφαρμογή των οριζομένων στην παρ. 4 του άρθρου 
156 του ν. 4600/2019.

Η επιχείρηση αποτελεί Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), που διέπεται από τις διατάξεις του 
ν. 3463/2006 και ειδικότερα των άρθρων 254 έως 264 
και 268 έως 270, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 156 παρ. 1, 3, 4, 12 και 13 του ν. 4600/2019, 
όπως ισχύουν.

Άρθρο 4
ΣΚΟΠΟΣ

Σκοποί της επιχείρησης είναι:
1. Η οργάνωση, προβολή και διάδοση της θεατρικής 

παιδείας, η παροχή δυνατότητας στους νέους δημιουρ-
γούς και καλλιτέχνες να αναπτύξουν τις δραστηριότητες 
τους γύρω από την θεατρική τέχνη και να εκφράσουν τις 
καλλιτεχνικές τους ανησυχίες, ως μέσων για την πολιτι-
στική ανάπτυξη, την διασφάλιση της γνήσιας πολιτιστι-
κής μας ταυτότητας και των χαρακτηριστικών ιδιωμάτων 
της ευρύτερης περιοχής.

2. Η παραγωγή και οργάνωση θεατρικών παραστά-
σεων.

3. Η συστηματική και ουσιαστική πολιτιστική αποκέ-
ντρωση στο χώρο της θεατρικής τέχνης και η ενίσχυση 
της τοπικής καλλιτεχνικής ζωής, με την ανάπτυξη της 
συνεργασίας με μαζικούς πολιτιστικούς φορείς, ερασι-
τεχνικά συγκροτήματα και την εκπαιδευτική κοινότητα, 
την μεταφορά τεχνογνωσίας, την πραγματοποίηση πα-
ραστάσεων, παράπλευρων εκδηλώσεων ή και συμπα-
ραγωγών σε όλο τον νομό. Αντίστοιχα, την συνεργασία 
με άλλες καλλιτεχνικές δυνάμεις της περιφέρειας, του 
κέντρου ή και του εξωτερικού με στόχο την εισροή και 
την ανταλλαγή εμπειριών, απόψεων και κοινής δράσεως.

4. Η συνεισφορά στον τομέα της απασχόλησης των 
ηθοποιών, τεχνικών και άλλων καλλιτεχνών και η συμμε-
τοχή τους σε καλλιτεχνικές εκδηλώσεις, καθώς επίσης και 
η βελτίωση της παρεχόμενης θεατρικής και γενικότερα 
καλλιτεχνικής παιδείας σε όλα τα επίπεδα.

5. Η ενεργοποίηση του ανθρώπινου δυναμικού της 
περιοχής ώστε να συμμετέχουν στις διαδικασίες για την 
θεατρική και γενικότερα πολιτιστική ανάπτυξη και την 
τόνωση της καλλιτεχνικής ζωής.

6. Στα πλαίσια της διευκόλυνσης του κύριου έργου, της 
δημιουργίας καταλληλότερων συνθηκών προσέλκυσης 
του κοινού ή διευκόλυνσης των συντελεστών των παρα-
γωγών του Θεάτρου, μπορεί να δημιουργεί και εκμεταλ-
λεύεται κυλικεία στους χώρους στους οποίους θα δίνει 
παραστάσεις το ίδιο ή άλλοι θίασοι, ή άλλα Περιφερειακά 
Θέατρα, τα οποία θα μετακαλεί, να προωθεί μπροσού-
ρες, προγράμματα, διαφημιστικό ή αναμνηστικό υλικό.

Άρθρο 5
ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Η επιχείρηση διοικείται από Διοικητικό Συμβούλιο που 
αποτελείται από τον Δήμαρχο της έδρας της επιχείρησης 
ή τον οριζόμενο από αυτόν σύμβουλο ως Πρόεδρο και 
τρεις (3) αιρετούς εκπροσώπους, με τους αναπληρωτές 
τους, από κάθε δημοτικό συμβούλιο εκ των οποίων οι 
δυο (2) ανήκουν στην παράταξη του δημάρχου. Σε περί-
πτωση που προκύπτει άρτιος συνολικός αριθμός μελών 
του διοικητικού συμβουλίου, το δημοτικό συμβούλιο του 
Δήμου της έδρας της επιχείρησης υποδεικνύει έναν (1) 
επιπλέον αιρετό εκπρόσωπο.

Ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζονται, ακόμη, 
ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζομένων στην επιχείρηση, 
αν αυτή απασχολεί περισσότερους από είκοσι (20) εργα-
ζομένους, υποδεικνυόμενος από την γενική συνέλευση 
αυτών, ή, εφόσον ελλείπει τέτοια, από το σύνολο των ερ-
γαζομένων στην επιχείρηση, τους οποίους ο Πρόεδρος του 
Διοικητικού Συμβουλίου συγκαλεί σε γενικής συνέλευση 
για τον σκοπό αυτόν, ένας (1) εκπρόσωπος κοινωνικού 
φορέα της περιοχής κάτοχος πτυχίου Α.Ε.Ι. της ημεδαπής 
ή ισότιμου τίτλου της αλλοδαπής και δυο (2) δημότες ή 
μόνιμοι κάτοικοι με αποδεδειγμένη εμπειρία ή γνώσεις συ-
ναφείς με το αντικείμενο της επιχείρησης. Τα ανωτέρω μη 
αιρετά μέλη ορίζονται με τους αναπληρωτές τους από το 
δημοτικό συμβούλιο του Δήμου της έδρας της επιχείρησης.

Αντιπρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου είναι ο 
Δήμαρχος του μεγαλύτερου σε πληθυσμό Δήμου που 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26949Τεύχος B’ 2705/03.07.2020

συμμετέχει στην επιχείρηση, εκτός από τον Δήμο της 
έδρας της επιχείρησης ή ο οριζόμενος από αυτόν σύμ-
βουλος (άρθρο 156 παρ. 3 του ν. 4600/2019 όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 6 παρ. 5 του ν. 4623/2019).

Η διοίκηση της επιχείρησης διέπεται από τους κανονι-
σμούς α) Εσωτερικό Κανονισμό Υπηρεσιών β) Κανονισμό 
Προσωπικού και γ) Κανονισμό Οικονομικής Διαχείρισης, 
οι οποίοι θα συνταχθούν από το Δ.Σ. της επιχείρησης.

Άρθρο 6
ΠΟΡΟΙ

Πόροι της επιχείρησης είναι
1. Έσοδα από χρηματοδοτήσεις των Δήμων για τις 

δραστηριότητες και τις παρεχόμενες υπηρεσίες με βάση 
τα διετή προγράμματα δράσης της Επιχείρησης.

2. Έσοδα από αποδέκτες των προσφερόμενων από 
την Επιχείρηση υπηρεσιών.

3. Έσοδα από το Ελληνικό Δημόσιο για την αντιμετώ-
πιση έκτακτων αναγκών.

4. Έσοδα από ενισχύσεις από Νομικά Πρόσωπα Δημο-
σίου και Ιδιωτικού Δικαίου.

5. Έσοδα από αναθέσεις υλοποίησης Εθνικών και Ευ-
ρωπαϊκών Προγραμμάτων και Κοινοτικών Πρωτοβου-
λιών, καθώς και έσοδα από τα Ευρωπαϊκά Ταμεία και τις 
Ευρωπαϊκές Τράπεζες και τα ειδικά προγράμματα αυτών.

6. Έσοδα από Προγραμματικές Συμβάσεις.
7. Έσοδα από ενοικίαση χώρων και εν γένει την αξιο-

ποίηση της περιουσίας της Επιχείρησης.
8. Έσοδα από εισφορές, δωρεές διαφόρου τύπου, χο-

ρηγίες, κληροδοτήματα.
9. Έσοδα από εισιτήρια.
10. Αύξηση κεφαλαίου της διαδημοτικής επιχείρησης.
11. Έσοδα από λοιπές πηγές.

Άρθρο 7
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ

Περιουσία της επιχείρησης είναι:
1. η ιδιόκτητη ακίνητη περιουσία, καθώς και η κινητή 

περιουσία που χρησιμοποιείται για τη λειτουργία των 
υπηρεσιών της και την εξυπηρέτηση του σκοπού της.

2. κάθε περιουσιακό στοιχείο που προέρχεται από την 
μετατρεπόμενη Κοινωφελή Επιχείρηση Δήμου Κέρκυ-
ρας, καθώς και 3. κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία 
που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στη Διαδημοτική Κοι-
νωφελή Επιχείρηση.

Άρθρο 8
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Το προσωπικό της επιχείρησης συνδέεται με αυτήν 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου και προσλαμβάνε-
ται με βάση αντίστοιχες διατάξεις που ισχύουν για την 
πρόσληψη του προσωπικού των ΟΤΑ με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου (άρθρο 258 ΚΔΚ ν. 3463/2006).

Το προσωπικό ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Κερκυραίων
(ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.-Κ.Ε.Δ.Κ.) καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό 
και παρέχει τις υπηρεσίες του στο νέο Νομικό Πρόσω-
πο της Διαδημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμων 
Κέρκυρας (ΔΙΑ.ΠΕ.ΘΕ.-ΔΙΑ.Κ.Ε.ΔΗ.Κ.) από την έναρξη της 

νέας δημοτικής περιόδου και διαπιστώνεται ως προ-
σωπικό αυτής με απόφαση του Προέδρου της, η οποία 
αναρτάται στο διαδικτυακό τόπο «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

Προσωπικό για την πρόσληψη του οποίου έχει εκδοθεί 
προκήρυξη του ΑΣΕΠ ή εκκρεμεί διαδικασία μετάταξης 
προσλαμβάνεται ή μετατάσσεται στη Διαδημοτική Κοι-
νωφελή Επιχείρηση Δήμων Κέρκυρας (άρθρο 156 παρ. 
12 του ν. 4600/2019).

Συμβάσεις ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και μί-
σθωσης έργου συνεχίζονται μέχρι την λήξη τους από τη 
Διαδημοτική Κοινωφελή Επιχείρησης Δήμων Κέρκυρας, 
η οποία από την έναρξη της νέας δημοτικής περιόδου 
υπεισέρχεται στα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις του 
εργοδότη (άρθρο 156 παρ. 13 του ν. 4600/2019).

Άρθρο 9
ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ

Το Νομικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα Δικαστήρια 
και σε κάθε δημόσια αρχή από τον Πρόεδρο του Δ.Σ. 
και σε περίπτωση που αυτός απουσιάζει ή κωλύεται από 
τον Αντιπρόεδρο.

Άρθρο 10
ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ

Η νέα Διαδημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμων 
Κέρκυρας υποκαθίσταται αυτοδικαίως και χωρίς καμία 
άλλη διατύπωση σε όλα τα εν γένει δικαιώματα και τις υπο-
χρεώσεις της μετατρεπόμενης Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Δήμου Κερκυραίων, εξομοιούμενη σε καθολικό διάδοχο.

Άρθρο 11
ΛΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Μέσα σε δυο (2) έτη από την έναρξη λειτουργίας των 
συνιστώμενων Δήμων Βόρειας Κέρκυρας, Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας, 
τα Δημοτικά Συμβούλια αυτών αποφασίζουν με απόλυτη 
πλειοψηφία του συνόλου των μελών τους, για την συνέχι-
ση ή μη της λειτουργίας της Διαδημοτικής Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Δήμων Κέρκυρας (άρθρο 156 παρ. 4 του 
ν. 4600/2019).

Η επιχείρηση λύεται υποχρεωτικά εάν καταστεί ανε-
νεργός για χρονικό διάστημα άνω των δυο (2) ετών (άρ-
θρο 262 παρ. 1 του ν. 3463/2006).

Την λύση της διαδημοτικής επιχείρησης ακολουθεί 
η εκκαθάριση κατά τα προβλεπόμενα στις παρ. 2 και 3 
του ν. 3463/2006).

Άρθρο 12
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος των προϋπολογισμών των Δήμων Βόρειας Κέρ-
κυρας, Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και 
Νότιας Κέρκυρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 5 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26950 Τεύχος B’ 2705/03.07.2020

    Αριθμ.   12/26 (2)
Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 3ης τακτικής συνεδρί-

ασης της 26-2-2020 (θέμα 31ο) απόφασης του 

Δ.Σ. για την αποζημίωση υπερωριακής απασχό-

λησης, καθώς και νυχτερινής εργασίμων ημερών 

και ημερησίας ή νυκτερινής που παρέχεται Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων 

του Νοσοκομείου μας, μόνιμων και ιδιωτικού δι-

καίου, για το έτος 2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
«Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ»

  Αφού έλαβε υπόψη του:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 σύμ-

φωνα με τις οποίες «...Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και 
των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργα-
σίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο 
διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο. Στις 
αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, 
το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχό-
λησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπο-
λογισμού τους, μη επιτρεπομένης της επιβάρυνσης του 
Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω 
αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους» (Α΄176).

2. Το απόσπασμα πρακτικών της 25ης/13-12-2019 συ-
νεδρίασης του Δ.Σ. του Νοσοκομείου (θέμα 40ο) όπου 
αποφασίστηκε να ζητηθεί το ποσό του 1.500.000,00 € 
για κάλυψη των υπερωριών και των νυχτερινών-εξαιρέ-
σιμων του προσωπικού (μόνιμου και ιδιωτικού δικαίου) 
και το ποσό των 150.000,00 € για την αποζημίωση των 
ενεργών εφημεριών των Χημικών, Βιοχημικών, Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Ακτινοφυσικών 
και Κτηνιάτρων του Νοσοκομείου μας για το έτος 2020.

3. Την υπ΄ αρ. πρ. Γ4β/Γ.Π.οικ. 90622/23-12-2019 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας σχετικά με την «Καθιέ-
ρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια» 
(Β΄ 5196).

4. Την υπ΄ αρ. πρωτ. Γ4β/Γ.Π.οικ. 90623/23-12-2019 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας σχετικά με: «Εφημε-
ρίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχο-
λόγων, Φυσικών Νοσοκομείων-Ακτινοφυσικών και Κτη-
νιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια» (Β΄ 5196).

5. Την υπ΄ αρ. 154/4-2-2020 απόφαση της Διοίκησης 
της 3ης Υ.Π.Ε. Μακεδονίας με την οποία κατανέμεται στο 
Νοσοκομείο μας το ποσό του 1.274.300,00 € για κάλυψη 
των υπερωριών και των νυχτερινών-εξαιρέσιμων του 
προσωπικού του Νοσοκομείου (μόνιμου και ιδιωτικού 
δικαίου) του Νοσοκομείου.

6. Την υπ΄ αρ. 154/4-2-2020 απόφαση της Διοίκησης 
της 3ης Υ.Π.Ε. Μακεδονίας με την οποία κατανέμεται 
στο Νοσοκομείο μας το ποσό των 135.000,00 € για την 
αποζημίωση των εφημεριών (ενεργών, μικτού τύπου 

και ετοιμότητας) των Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών-Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων-
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων.

7. Την υπ΄ αρ. 3η τακτική συνεδρίαση της 26-2-2020 
(θέμα 31ο) απόφαση του Δ.Σ. του Νοσοκομείου, με την 
οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός υπερωριακής απα-
σχόλησης-αποζημίωσης του έτους 2020 καθώς και την 
ορθή επανάληψή της.

8. Τις προσλήψεις επικουρικού προσωπικού (νοσηλευ-
τικού και λοιπού προσωπικού) που πραγματοποιήθηκαν 
εντός του 2020.

9. Το άρθρο 17 της πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(Α΄55).

10. Τις υπ΄ αρ. Γ4β/Γ.Π. οικ. 17705/12-3-2020 και Γ4β/
Γ.Π. οικ. 20013/20-3-2020 αποφάσεις του Υφυπουργού 
Υγείας, αναφορικά με την έγκριση πρόσληψης επικουρι-
κού λοιπού προσωπικού πλην ιατρών, στο πλαίσιο των 
μέτρων αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης του 
κορωνοϊού.

11. Το γεγονός της πρόσληψης από τις ανωτέρω δύο 
αποφάσεις του Υφυπουργού 107 ατόμων έως και σήμε-
ρα ως επικουρικό προσωπικό διαφόρων ειδικοτήτων 
(νοσηλευτικού και λοιπού).

12. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο εκτελεί εφημερίες 
σε τακτά χρονικά διαστήματα και λειτουργεί σε 24ωρη 
βάση και απαιτείται η απασχόληση του προσωπικού και 
κατά τις Κυριακές-εξαιρέσιμες (καθώς και ότι υπάρχει 
μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες τις υπηρεσίες του 
Νοσοκομείου μετά τις μαζικές προς συνταξιοδότηση, 
αποχωρήσεις, καθώς και μετατάξεις-μετακινήσεις) και 
αναγκάζεται να εργάζεται επιπλέον του ωραρίου ώρες, 
καθημερινές και αργίες, προκειμένου οι υπηρεσίες του 
Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις υποχρεώσεις τους.

13. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 9615/25-5-2020 εισήγηση της 
Υποδιεύθυνσης Οικονομικού του Νοσοκομείου.

Μετά από διεξοδική συζήτηση μεταξύ των μελών του, 
αποφασίζει ομόφωνα:

Την τροποποίηση της υπ΄ αρ. 3ης τακτικής συνεδρία-
σης της υπ’ αρ. 26-2-2020 (θέμα 31ο) απόφασης ως προς 
το αποφασιστικό της (μέρη Α και Β) και όσον αφορά στην 
κατανομή της υπερωριακής απασχόλησης-αποζημίωσης 
που διαμορφώνεται ως εξής:

- Υπερωριακή απασχόληση σε καθημερινές εργάσι-
μες μονίμων υπαλλήλων του Νοσοκομείου, αλλά και 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου για το 
έτος 2020, ήτοι συνολικός αριθμός υπαλλήλων 1177 με 
114.000 ώρες καθημερινής υπερωριακής απασχόλησης, 
επιμεριζόμενες σε 45.000 ώρες για το Α΄ εξάμηνο του 
2020 κόστους 210.000,00 ευρώ και 69.000 ώρες για το 
Β΄ εξάμηνο του 2020 κόστους 78.300,00 ευρώ σε βάρος 
του ΚΑΕ 261.

- Νυχτερινή εργασία σε καθημερινές και εργασία σε 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων μονίμων και ιδι-
ωτικού δικαίου για το έτος 2020 ήτοι συνολικός αριθ-
μός υπαλλήλων 907 με 336.000 ώρες επιμεριζόμενες 
σε 169.000 ώρες για το Α΄ εξάμηνο του 2020 κόστους 
496.000,00 ευρώ και 167.000 ώρες για το Β΄ εξάμηνο του 
2020 κόστους 490.000,00 ευρώ σε βάρος του ΚΑΕ 263.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26951Τεύχος B’ 2705/03.07.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Εξοχή, 28 Μαΐου 2020

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΓΙΟΓΚΑΤΖΗ

Ι

    Αριθμ. 100/2020-1765 (3)
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμ-

βουλίου στον Διευθυντή ΕΚΕΦΕ «Δημόκριτος».

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΡΕΥΝΑΣ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ»

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Tον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 

και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α΄258), όπως ισχύει 
και ειδικότερα το άρθρο 15 παρ. 14.

2. Tον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), 
όπως ισχύει και το ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α΄204), όπως 
ισχύει.

3. Tα άρθρα 50 έως 68 και το άρθρο 87 του ν. 4485/2017 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (A΄ 114), 
όπως ισχύει.

4. Tο π.δ. 71/1987 «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου 
Έρευνας Φυσικών Επιστημών «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» (ΕΚΕΦΕ 
«Δ»)» (Α΄43).

5. Την υπ΄ αρ. 4909/ΦΟΡ/258/13.03.1995 απόφαση 
του Υπουργού Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας 
«Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας Εθνικού Κέντρου 
Έρευνας Φυσικών Επιστημών «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» (ΕΚΕΦΕ 
«Δ»)» (Β΄221).

6. Tα άρθρα 9 και 18 του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοι-
κητικής Διαδικασίας», όπως ισχύει (Α΄45).

7. Tο άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα», όπως ισχύει (Α΄98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Tο από 5/5/2020 Υπηρεσιακό Σημείωμα και το από 
15/5/2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου με πρό-
ταση σχεδίου απόφασης της Προϊσταμένης Διεύθυνσης 
Διοικητικού καθώς και εισήγηση του Προέδρου του ΔΣ 
κατά την 664η συνεδρίαση στις 18/5/2020.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

10. Το υπ’ αρ. 010/2020-754/29-05-2020 απόσπασμα 
πρακτικού της 664ης τακτικής συνεδρίασης ΔΣ του ΕΚΕ-
ΦΕ «Δ», αποφασίζουν:

Τη μεταβίβαση των κατωτέρω αρμοδιοτήτων του 
Διοικητικού Συμβουλίου στον Διευθυντή του ΕΚΕΦΕ 
«Δημόκριτος»:

1. Η διαχείριση και εκτέλεση του προϋπολογισμού του 
ΕΚΕΦΕ "Δ".

2. Η έγκριση των τεκμηριωμένων αιτημάτων αναγκαι-
ότητας-νομιμότητας των δαπανών από τις εγκεκριμένες 
πιστώσεις.

3. Η ανάληψη υποχρεώσεων σε βάρος των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού και ο προσδιορισμός των απαιτή-
σεων σε βάρος του.

4. Ο καταλογισμός μη νόμιμων δαπανών και κάθε άλλη 
αρμοδιότητα Διατάκτη, που προβλέπεται από την κεί-
μενη νομοθεσία.

5. Η έκδοση αποφάσεων προαγωγών του τακτικού 
προσωπικού.

6. Η έκδοση αποφάσεων και η σύναψη συμβάσεων 
πρόσληψης, η έκδοση αποφάσεων απόλυσης και απο-
δοχής παραίτησης και η καταγγελία συμβάσεων πρό-
σληψης του πάσης φύσεως προσωπικού του ΕΚΕΦΕ "Δ", 
δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου, αορίστου ή ορισμένου 
χρόνου ή έμμισθης εντολής ή με οποιαδήποτε άλλη 
μορφή απασχόλησης, συμπεριλαμβανομένου του προ-
σωπικού που απασχολείται μέσω του Ειδικού Λογαρια-
σμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) και η σύναψη και 
καταγγελία συμβάσεων έργου.

7. Η κύρωση των πινάκων προακτέων και μη προακτέ-
ων υπαλλήλων του ΕΚΕΦΕ "Δ".

8. Η παραπομπή εγγράφων προς το Υπηρεσιακό Συμ-
βούλιο για θέματα του τακτικού προσωπικού.

9. Η έκδοση αποφάσεων που αφορούν στην εν γένει 
εργασιακή σχέση και κατάσταση του προσωπικού ιδι-
ωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, που απασχολείται 
μέσω του Ε.Λ.Κ.Ε.

10. Η απόφαση ορισμού διαχειριστή και εισπρακτέων 
εσόδων του ΕΚΕΦΕ "Δ", καθώς και του υπόλογου διαχει-
ριστή πάγιων προκαταβολών.

11. Η απόφαση, μετά από εισήγηση της αρμόδιας 
οργανικής μονάδας, για την πραγματοποίηση παντός 
είδους δαπανών από τις εγκεκριμένες πιστώσεις του 
προϋπολογισμού.

12. Η έγκριση της τροποποίησης του ετήσιου προϋ-
πολογισμού των έργων/προγραμμάτων, που εκτελού-
νται από τον Ε.Λ.Κ.Ε. Κατά τα λοιπά, η αρμοδιότητα της 
ανάληψης εκτέλεσης των έργων/προγραμμάτων από 
τον Ε.Λ.Κ.Ε., ήτοι της έκδοσης απόφασης περί αποδο-
χής διαχείρισης των έργων/προγραμμάτων και της 
απόφασης περί έγκρισης του συνολικού και ετήσιου 
προϋπολογισμού ή της τροποποίησης του συνολικού 
προϋπολογισμού των έργων/προγραμμάτων, παραμένει 
στο Διοικητικό Συμβούλιο.

13. Η διενέργεια κάθε κατηγορίας διαγωνισμών μέχρι 
και του ποσού των τριακοσίων χιλιάδων (300.000) ευρώ 
χωρίς Φ.Π.Α. και της διαδικασίας απευθείας ανάθεσης και 
η έκδοση κάθε σχετικής απόφασης, όπως η έγκριση των 
τευχών των διαγωνισμών (προκηρύξεων και συνοδευτι-
κών τευχών), η συγκρότηση κάθε είδους επιτροπών, η 
έγκριση των πρακτικών των επιτροπών, η απόφαση επί 
ενστάσεων, η απόφαση κατακύρωσης, η σύναψη της 
σύμβασης και γενικά κάθε πράξη που είναι απαραίτητη 
έως την ολοκλήρωση των διαγωνισμών και των διαδι-
κασιών απευθείας αναθέσεων και η έκδοση όλων των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26952 Τεύχος B’ 2705/03.07.2020

σχετικών αποφάσεων που είναι αναγκαίες για την ολο-
κλήρωση της εκτέλεσης των πάσης φύσεως προμηθειών, 
υπηρεσιών, έργων και μελετών.

14. Η απόφαση έκδοσης χρηματικών ενταλμάτων προ-
πληρωμής, ο ορισμός υπολόγου διαχειριστή αυτών, της 
προθεσμίας απόδοσής τους, καθώς και των παρατάσεων 
της προθεσμίας αυτής.

15. Οι αποφάσεις ή εντολές αποζημίωσης για μετα-
θέσεις, αποσπάσεις, μετοικεσία και λοιπές μετακινήσεις 
στο εσωτερικό και εξωτερικό του πάσης φύσεως προ-
σωπικού.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Διευθυντή 
του ΕΚΕΦΕ "Δ" οι παραπάνω αρμοδιότητες ασκούνται 
από τον νομίμως οριζόμενο αναπληρωτή του.

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης παύει 
να ισχύει κάθε προηγούμενη που ρυθμίζει θέματα της 
παρούσας.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 29 Μαΐου 2020

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΗΣ ΚΥΛΙΚΟΓΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 24/6/01-06-2020 (4)
Εξουσιοδοτήσεις Δ.Σ. προς τον Γενικό Διευθυ-

ντή αφορούσες τις Διακηρύξεις Δημοσίων Συμ-

βάσεων. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΓΕΩΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.) 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. την εισήγηση του Γενικού Διευθυντή της Ε.Α.Γ.Μ.Ε.,
2. τη γνώμη του Αν. Γενικού Διευθυντή Έργων,
3. τη γνώμη του Αν. Γενικού Διευθυντή Οικονομικών 

και Διοικητικών,
4. την άποψη του Ειδικού Νομικού Συμβούλου της 

Διοίκησης,
5. το Γνωμοδοτικό Σημείωμα της εταιρείας «ΜΙΧΑΗ-

ΛΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
θέμα "Ζητήματα αρμοδιοτήτων των οργάνων διοίκησης 
της Ε.Α.Γ.Μ.Ε. στο πλαίσιο της διαδικασίας ανάθεσης δη-
μόσιας σύμβασης",

6. το άρθρο 29 παρ. 5 του ν. 4602/2019, που αφορά 
τη δυνατότητα μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Δ.Σ. σε 
άλλα όργανα της Αρχής,

7. το άρθρο 9 του Κ.Δ. Διαδ. (ν. 2690/1999, Α΄ 45), το 
οποίο προβλέπει τη δυνατότητα μεταβίβασης αρμοδι-
ότητας των διοικητικών οργάνων με Κανονιστική πράξη 
του,

8. το συνδυασμό του άρθρου 18 Κ.Δ. Διαδ. και του 
άρθρου 5 παρ. 2 περ. θ΄ του ν. 3469/2006 (Α΄ 131), τα 
οποία επιβάλλουν τη δημοσίευση στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως της παραπάνω Κανονιστικής πράξης για 

να έχει συστατικό χαρακτήρα, υπό την έννοια ότι ελ-
λείψει αυτής η σχετική Κανονιστική πράξη δεν παράγει 
έννομες συνέπειες,

9. το άρθρο 2 παρ. 4 περ. 4 του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) 
με το οποίο επιβάλλεται η δημοσίευση της σχετικής Κα-
νονιστικής πράξης στο «Πρόγραμμα Διαύγεια»,

10. την αναγκαιότητα επιτάχυνσης των διαδικασιών 
ανάθεσης Δημοσίων Συμβάσεων της Αρχής στο πλαίσιο 
των ενταγμένων έργων στο ΕΣΠΑ 2014-2020 (2023),

11. την ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών του 
Δ.Σ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνει κατά πλειοψηφία-μειοψηφούντος του εκπρο-
σώπου των εργαζομένων Γ. Βουγιουκαλάκη, δεδομένου 
ότι δήλωσε από την 1η Συνεδρίαση έτους 2019 του Δ.Σ. 
της ΕΑΓΜΕ ότι απέχει της ψηφοφορίας:

Α. Την παροχή εξουσιοδότησης προς τον Γενικό Διευ-
θυντή της Ε.Α.Γ.Μ.Ε., στο πλαίσιο των ανωτέρω διαδικα-
σιών ανάθεσης, για τα εξής:

1. την αναμόρφωση των εγγράφων της Σύμβασης, 
όπως αυτά ορίζονται στο άρθρο 2 παρ. 1 περ. 14 του 
ν. 4412/2016, συμπεριλαμβανομένων ιδίως των Διακη-
ρύξεων, των Τεχνικών Προδιαγραφών και των λοιπών 
Παραρτημάτων των Διακηρύξεων, των Προκηρύξεων 
και των Σχεδίων της Σύμβασης, προς συμμόρφωση με 
ενδεχόμενες παρατηρήσεις της οικείας Διαχειριστικής 
Αρχής, στο πλαίσιο του προβλεπόμενου ελέγχου, τόσο 
πριν τη δημοσίευση της προκήρυξης του διαγωνισμού, 
όσο και πριν την υπογραφή της σύμβασης, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στα άρθρα 39 επ. της υπ΄ αρ. 137675/
ΕΥΘΥ1016/18 υπουργικής απόφασης ή τις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις που διέπουν το ΕΣΠΑ 2014-2020,

2. την οριστική Έγκριση των εγγράφων της Σύμβασης, 
σύμφωνα με τα ανωτέρω, μετά την παροχή Σύμφωνης 
Γνώμης εκ μέρους της οικείας Διαχειριστικής Αρχής πριν 
τη δημοσίευση της Προκήρυξης του διαγωνισμού, εφό-
σον αυτή συνοδεύεται από παρατηρήσεις, καθώς και 
την οριστική έγκριση της διενέργειας της διαδικασίας 
ανάθεσης της Σύμβασης και την προσήκουσα Προκή-
ρυξη αυτής,

3. την έκδοση κάθε απαιτούμενης απόφασης, στο πλαί-
σιο της σχετικής διαδικασίας ανάθεσης, εξαιρουμένης 
της απόφασης Κατακύρωσης, όπως ενδεικτικώς την έκ-
δοση Αποφάσεων για την αποσφράγιση και αξιολόγηση 
των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προ-
σφορών των υποψήφιων οικονομικών φορέων, την απο-
σφράγιση και αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών 
των υποψήφιων οικονομικών φορέων και την ανάδειξη 
του προσωρινού αναδόχου, καθώς και την κλήση του 
προσωρινού αναδόχου για την υποβολή των δικαιολο-
γητικών κατακύρωσης,

4. την οριστική αναμόρφωση του σχεδίου της Σύμβα-
σης, σύμφωνα με τα ανωτέρω, μετά την παροχή Σύμφω-
νης Γνώμης εκ μέρους της οικείας Διαχειριστικής Αρχής, 
πριν την υπογραφή της Σύμβασης, εφόσον αυτή συνο-
δεύεται από παρατηρήσεις, καθώς και την υπογραφή 
του ιδιωτικού συμφωνητικού μεταξύ της Ε.Α.Γ.Μ.Ε. και 
του αναδόχου, και

5. τη διενέργεια οποιασδήποτε άλλης μη αναγραφόμε-
νης αναγκαίας ενέργειας και την έκδοση οποιασδήποτε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26953Τεύχος B’ 2705/03.07.2020

άλλης μη αναγραφόμενης αναγκαίας απόφασης σχετικά 
με την ανάθεση των σχετικών συμβάσεων, εξαιρουμένης 
της απόφασης Κατακύρωσης.

Β. Η συγκεκριμένη παροχή εξουσιοδότησης προς τον 
Γενικό Διευθυντή της Ε.Α.Γ.Μ.Ε. να αφορά μόνο τα έργα 
που εντάσσονται σε Επιχειρησιακά Προγράμματα του 
ΕΣΠΑ 2014-2020 (2023) και να ισχύει μέχρι τη λήξη της 
συγκεκριμένης Προγραμματικής Περιόδου.

Γ. Η συγκεκριμένη παροχή εξουσιοδότησης προς τον 
Γενικό Διευθυντή της Ε.Α.Γ.Μ.Ε. αφορά και όλες τις εγκρι-

τικές αποφάσεις του Δ.Σ. που έχουν εκδοθεί μέχρι σή-
μερα και αφορούν τις διαδικασίες ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων των παραπάνω έργων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αχαρνές, 1 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΑΛΤΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26954 Τεύχος B’ 2705/03.07.2020

*02027050307200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-07-03T14:21:25+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




